



Szczecin, dnia 28.03.2022r.

Pani
Agnieszka Kurzawa
Radna Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WZKiOL-II.0003.26.2022.MK

W odpowiedzi na interpelację nr 3777 w sprawie spotkań mieszkańców w celu postępowania w sytuacjach zagrożenia i odsyłania do portalu „Bezpieczni Razem” informuję, co następuje.

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa w razie zaistnienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa wprowadza się wyższe stany gotowości obronnej państwa, w ramach których uruchamia się wybrane elementy systemu obronnego lub realizuje się inne zadania ustalone dla tego stanu. Zgodnie z przytoczonym rozporządzeniem w stanie gotowości obronnej państwa czasu kryzysu są realizowane zadania zapewniające przygotowanie do przeciwdziałania zewnętrznym zagrożeniom bezpieczeństwa państwa oraz usuwania skutków ich wystąpienia. Po wprowadzeniu wyższych stanów gotowości obronnej państwa będą również przekazywane informacje o sposobie zachowania się ludności w przypadku wystąpienia zagrożeń militarnych, np. w przypadku wystąpienia zagrożeń uderzeniami z powietrza.

Ponadto pragnę poinformować, że na szczeblu miasta funkcjonuje „Plan operacyjnego funkcjonowania Gminy Miasto Szczecin” (dokument niejawnny), zawierający karty zadań operacyjnych szczegółowo określające czynności do wykonania w poszczególnych stanach gotowości obronnej państwa, między innymi przygotowanie schronów i ukryć dla ludności.

Realizację zadań związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa koordynują ministrowie i wojewodowie zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony.

Jednakże mając na względzie Pani uwagi dotyczące Portalu „Bezpieczni Razem” zapewniam Panią, iż zostaną one przeanalizowane i ewentualnie uwzględnione w modernizacji strony internetowej.

Na marginesie należy również wskazać, iż wszystkie informacje dotyczące zagrożeń, Regionalnego Systemu Ostrzegania RSO, alarmowania oraz rzeczony Poradnik „Bądź Bardziej Bezpieczny” znajdują się w zakładce „Powszechna Samoobrona” na głównym pulpicie.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka